
PORTARIANo 207, DE 19 DE ABRIL DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI -
UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando:

- o memorando eletrônico nº 19/2022 – COENF;
- o memorando eletrônico nº 22/2022 – DPROQ,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a professora WALQUIRIA JESUSMARA DOS
SANTOS da função de Coordenadora pro tempore do Curso de Graduação em
Enfermagem, FCC, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação.

Art. 2º Nomear o professor JULIANO TEIXEIRA MORAES para exercer
a função de Coordenador do Curso de Graduação em Enfermagem, FCC, da Pró-
reitoria de Ensino de Graduação, pelo período de 20.04.2022 a 19.04.2024.

Art. 3º Exonerar o professor WANDERLEY CARDOSO DE OLIVEIRA
da função de Coordenador pro tempore do Programa de Pós-graduação em
Educação, FCC, da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação.

Art. 4º Nomear a professora MARIA DO SOCORRO ALENCAR
NUNES MACEDO para exercer a função de Coordenadora do Programa de Pós-
graduação em Educação, FCC, da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, pelo
período de 20.04.2022 a 19.04.2024.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Diário
Oficial da União.

PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE
Reitor

Publicada no Diário Oficial da União em 20/04/2022 | Edição 75 | Seção 2 | Página 46


